
 
    
   

   

    COMUNE DI GAVORRANO
  
               Provincia di Grosseto
 

  
DECRETO DEL SINDACO

 
N. 5 del 20-04-2023

 
 Oggetto: PROROGA INCARICATI AI SENSI DELL'ART. 110 C. 1 E 2 DEL D.LGS. N. 267/2000
   

IL SINDACO
 
RICHIAMATI:

-        i decreti del Sindaco nn. 8 del 17/04/2020, 15 del 06/07/2020, 26 del 31/12/2020, 11 del
17/08/2021, 14 del 30/09/2021, il n. 22 del 31/12/2021 ed il decreto n. 7/2022 con i quali sono
stati nominati i responsabili dei servizi a seguito della revisione della macrostruttura dell'Ente;
-        i decreti n. 18 del 22/08/2022 e n. 21 del 28/12/2021 con cui sono stati nominati gli
incaricati ai sensi dell'Art. 110 c. 1 del 267/2000;
-        il decreto n. 4 del 30/01/2019 con cui è stata incaricata la Dott.ssa Maria Rinaldo, ai sensi
dell'Art 110 c. 2, per i servizi connessi al Parco Tecnologico Archeologico delle Colline
Metallifere;
-        il D.Lgs. n.165/2001, recante le norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;
-        il CCNL del 21/05/2018 Comparto Funzioni Locali e, in particolare, gli artt. 13, 14 e 15,
disciplinanti rispettivamente l’area delle posizioni organizzative, i criteri per il conferimento e
la revoca degli incarichi per le posizioni organizzative, nonché la retribuzione di posizione e la
retribuzione di risultato;
-        il D.Lgs. n. 33/2013, recante le norme in materia di riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni;
-        il D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;
-        il “Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi” approvato con deliberazione
Commissariale n. 37 del 30/12/2010;
-        il “Regolamento per il conferimento e la revoca degli incarichi di posizione
organizzativa”, approvato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 09/05/2019;
-        la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 01/03/2021, con la quale è stata
approvata, la modifica della struttura organizzativa dell’Ente;
-        la deliberazione della G.C. n. 27 del 01/03/2021 con cui si determinano le retribuzioni di
posizione per le posizioni organizzative;
-        la Delibera di G.C. n. 198/2022, con cui è stata modificata la struttura organizzativa
dell'Ente con quella presente nell'allegato 1 del citato atto, ed è stata modificata la definizione



delle macrostrutture del Comune di Gavorrano in Settori in sostituzione delle precedenti Aree;
 
RICHIAMATO il programma del fabbisogno del personale per il triennio 2022/2024 di cui alla
deliberazione della Giunta Comunale n. 116/2022, come aggiornato con atto della Giunta Comunale n.
127 del 29 luglio 2022;
 
RICHIAMATA la delibera del 29/07/2022 n. 127, avente ad oggetto il fabbisogno di personale del
Comune di Gavorrano 2022/2024, in cui è stata programmata l'assunzione di un 1 una unità dell'Area
dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione a tempo pieno e indeterminato, da reperirsi mediante
progressione verticale, in sostituzione del posto provvisoriamente coperto da incarico art. 110, c. 1;
 
RICHIAMATA la convenzione in essere con il Parco Tecnologico Archeologico delle Colline
Metallifere Grossetane, di cui l'ultima versione modificata è stata sottoscritta in data 08/05/2018, con
scadenza a dieci anni, in virtù della quale il Comune di Gavorrano assolve, tramite le proprie strutture
di personale, agli adempimenti della gestione amministrativa e contabile del Parco;
 
VISTI:

-        il D.lgs n.165/2001, recante le norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche;
-        il CCNL del 21/05/2018 Comparto Funzioni Locali e, in particolare, gli artt. 13, 14 e 15,
disciplinanti rispettivamente l’area delle posizioni organizzative, i criteri per il conferimento e
la revoca degli incarichi per le posizioni organizzative, nonché la retribuzione di posizione e la
retribuzione di risultato;
-        il D.Lgs. n. 33/2013, recante le norme in materia di riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni;
-        il D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;
-        il “Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi” approvato con deliberazione
Commissariale n. 37 del 30/12/2010;
-        il “Regolamento per il conferimento e la revoca degli incarichi di posizione
organizzativa”, approvato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 09/05/2019;
-        la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 01/03/2021, con la quale è stata
approvata, la modifica della struttura organizzativa dell’Ente;

 
RILEVATO che l’art. 50, comma 10, del D.lgs. n. 267/2000, attribuisce al Sindaco il potere di nomina
degli incarichi di cui all'art. 110 TUEL;
 
RAVVISATO che le assunzioni effettuate ai sensi dell'art. 110 del D.Lgs. 267/2000 hanno la durata
pari a quella del mandato elettorale del sindaco e sono prorogabili fino ai 90 giorni successivi alla data
della sua scadenza;
 
VISTO il c. 5 dell'art. 110 del D.Lgs. 267 il quale prevede che, per tutta la durata degli incarichi di cui
all'art. 110, commi 1 e 2, i dipendenti delle pubbliche amministrazioni sono collocati in aspettativa
senza assegni, con riconoscimento dell'anzianità di servizio;
 
TENUTO conto della necessità di garantire una continuità amministrativa dell'Ente nella fase
successiva al rinnovo del sindaco e del Consiglio Comunale prorogando gli incaricati ai sensi dell'art.
110 c. 1 e 2, fino alle nuove determinazioni della amministrazione subentrante;
 

DECRETA
richiamando le premesse quale parte inetgrante ed essenziale del presente atto



 
DI PROROGARE l'incarico dell'Arch. Romagnoli Giampaolo, ai sensi dell'art. 110 c. 1 del1.
D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, fino alla data del 31/07/2023 e comunque fino a diversa
disposizione della subentrante amministrazione a seguito del rinnovo del sindaco e del Consiglio
Comunale;
DI PROROGARE l'incarico della Dott.ssa Lisa Rosati, ai sensi dell’art. 110 c. 1 del D.lgs. 182.
agosto 2000, n. 267, fino alla data del 31/07/2023 e comunque non oltre la data di copertura del
posto mediante una assunzione a tempo pieno e indeterminato tramite progressione verticale,
oppure fino a diversa disposizione della subentrante amministrazione a seguito del rinnovo del
sindaco e del Consiglio Comunale;
DI PROROGARE l'incarico della Dott. Rinaldo Maria, ai sensi dell'art. 110 c. 2 del D.lgs. 183.
agosto 2000, n. 267, fino alla data del 31/07/2023 e comunque fino a diversa disposizione della
subentrante amministrazione a seguito del rinnovo del sindaco e del Consiglio Comunale;
DI DEMANDARE al responsabile del Settore II - Servizi finanziari gli atti necessari per la4.
proroga delle suddette posizioni.

 
IL SINDACO DI GAVORRANO

(Dott. Andrea Biondi)
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Gavorrano ai sensi dell’art. 3-bis del CAD. 


